



# Gabonak Galdakaon

- 2023 -

## Abenduak 15 diciembre

### 20:00 LUCIO, UNA REFLEXIÓN ESCÉNICA

**Yerbabuena producciones**

Torrezabal Kultur Etxean

Sarrerak: 9-12€

- Torrezabaleko txarteldegian
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- Leihatilan (hasi baino ordubete lehenago)

Entradas: 9-12€

- Cajero Torrezabal
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- En taquilla (una hora antes del comienzo)

## Abenduak 12-22 diciembre

### Usansolo

### 16:00 - OLENTZERO ETA MARI DOMINGI BADATOZ!

20:30 Txapelenak atek zabalik ditu Olentzero eta Maridomingi laguntzeko

**OLENTZERO ETA MARI DOMINGI BADATOZ!!!**

**Txapelena abre sus puertas para ayudar a Olentzero y Mari Domingi**

## Abenduak 16 diciembre

### 20:00 GABON KONTZERTUA

**Los Tonos Humanos abesbatza eta orkesta barrokoa**

Andra Mari Elizan

**CONCIERTO NAVIDEÑO**

**Coro Los Tonos Humanos y orquesta barroca**

Iglesia de Andra Mari

### 20:00 AMPARO SANCHEZ “Hermana y cantaora” (Amparanoia)

**Kontzertu akustikoa**

Torrezabal Kultur Etxean

Sarrerak: 9-12€

- Torrezabaleko txarteldegian
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- Leihatilan (hasi baino ordubete lehenago)

**Concierto acústico**

Torrezabal Kultur Etxea

Entradas: 9-12€

- Cajero Torrezabal
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- En taquilla (una hora antes del comienzo)

## Abenduak 17 diciembre

### 13:00 DA CAPO MUSIKA BANDA eta Maximo Moreno Abesbatza

Torrezabal Kultur Etxean. Sarrerak: Doan

**BANDA DE MÚSICA DA CAPO y la coral Máximo Moreno**

Torrezabal Kultur Etxea. Entradas: Gratis

## Abenduak 22 diciembre

19:00 **SANTO TOMAS TXIKI** Santi Brouard enparantzan Patakon Kultur Elkarteak antolatua

**TALOK ETA AIKO ERROMERIA**

Kutxabank-en Galdakao Herriz-Herri programa barruan

**SANTO TOMAS TXIKI**

Plaza Santi Brouard

Organiza Patakon Kultur Elkartea

**TALOS Y AIKO ERROMERIA** dentro del programa Galdakao Herriz-Herri de Kutxabank



## Abenduak 23 diciembre

### 17:00 OLENTZERO ETA MARI DOMINGI TEATROA

Torrezabal Kultur Etxean  
Patakon Kultur Elkartek antolatuta  
Sarrerak: Doan (Aforo murriztua)

### TEATRO OLENTZERO Y MARI DOMINGI

Torrezabal Kultur Etxea  
Organiza Patakon Kultur Elkartea  
Entradas: Gratis (Aforo limitado)

## Gorosibai

### 11:00 KALEJIRA OIENZEROREKIN GABON-KANTAK ABESTEN LUDOTEKATIK HASITA

Adinekoen egoitzara bisita  
Kalejira amaitzean gozokiak eta merendola

### PASACALLES cantando villancicos con Oientzero desde la Ludoteca

Visita a la residencia de mayores  
Reparto de caramelos y merendola al acabar el paseo

## Aperribai

### 17:00 OLENTZERO ETA MARI DOMINGIREN BISITA

Sarrikue egoitzara

**KALEJIRA** Aperribai auzoan zehar frontoiraino.  
**Oientzerok eta Mari Domingik gutunak jaso eta entzungo dizute**

### JOKUAK ETA EKINTZAK:

**opari banaketa, txokolatada,  
photocalla, musika eta sorpresak**

Aperribaiko frontoian  
Aperribai, Olabarrieta  
y Txistulandako Auzo elkarteak antolatuta



### VISITA DE OLENTZERO Y MARI DOMINGI

a la residencia Sarrikue

**PASACALLES** por el barrio de Aperribai hasta el frontón.  
**Oientzero y Mari Domingi recogen cartas y os escuchan**

### JUEGOS Y ACTIVIDADES: reparto de regalos, chocolate, photocall, música y sorpresas

Frontón de Aperribai.  
Organiza AAVV de Aperribai, Txitulanda y Olabarrieta

### 19:30 GABONETAKO BERTSO JAIALDIA

**Bertsolariak:** Nerea Ibarzabal, Jone Uria, Maialen Lujanbio,  
Unai Iturriaga, Sustrai Colina eta Xabat Gallettebeitia.  
**Gai-jartzalea:** Arkaitz Estiballes

Torrezabal Kultur Etxean

Sarrerak: 6€

4,50€ bazkideak, 5€ gazte txartela eta ikasleak. 4€ umeak

Entradas: 6€

4,50€, socias/os, 5€ gazte txartela y estudiantes. 4€ infantil

## Abenduak 24 diciembre

## Galdakao Erdialdea Centro

### 16:00 OLENTZERO ETA MARI DOMINGIREN HARRERA

Kurtzeko plazan (Eurria bada: Gandasegiko arkupeak)  
**Mari Domingi eta Oientzerogaz argakia egiteko aukera,**  
antolatzaileen eskutik edo zure kabuz (nahi izanez gero,  
eskatu antolatzaileei emailera bidaltzeko)

**Jarraian...KALEJIRA.** Aurten LAMIA ere kalejirara  
etorriko da Oientzero eta Mari Domingi laguntzera!  
Kurtzeko plazatik hasita txistulari eta dantzariekin batera

### RECEPCIÓN A OLENTZERO Y MARI DOMINGI

Kurtzeko plaza (En caso de lluvia: Pórticos de Gandasegi)  
**Puedes hacerte una foto con Mari Domingi y Oientzero** por  
la organización o por tu cuenta (si la quieres, da tu email a la  
organización y te la enviarán.)

**A continuación... PASACALLES.** ¡Este año LAMIA acompaña  
a Oientzero y Mari Domingi en el pasacalles! Desde Kurtzeko  
plaza acompañado de txistularis y dantzaris

**18:00 AMAIERA-EKITALDIA**  
**Olentzero eta Mari Domingiri abestu**

**Txistulariak eta Andra Mari Dantza taldeko dantzari txikien ekitaldia**

Santi Brouard plazan (euria bada, Kurtzea frontoian)

**Olentzerok eta Mari Domingik gabon-subila ipiniko dute**

Patakon Kultur Elkartek antolatuta, Andra Mari Dantza Taldea, Musika eskolako txistulariak eta Ad Libitum txistulari bandaren laguntzarekin

**DESPEDIDA**

**Cantamos a Olentzero y Mari Domingi**

**Txistularis y actuación de dantzaris txikis de Andra Mari Dantza taldea**

Santi Brouard plaza (si llueve, en el frontón Kurtzea)

**Olentzero y Mari Domingi pondrán el tronco de navidad**

Organiza Patakon Kultur Elkartea con la colaboración de Andra Mari Dantza Taldea, Musika eskolako txistulariak y Ad Libitum txistulari banda

## Usansolo

**12:00 ONGI ETORRIA Olentzerori eta Mari Domingiri Usgaldu taldeko erraldoi eta gaiteroekin**  
Meatzetan

**BIENVENIDA a Olentzero y Mari Domingi con gigantes y gaiteros del grupo Usgaldu**  
Meatzeta

**12:30 Olentzerok eta Mari Domingik OPARIAK eta SALDA BEROA banatuko dituzte** Unkina plazan

**Olentzero y Maridomingi reparten REGALOS y CALDO CALIENTE** en la Plaza Unkina

**13:45 KALEJIRA erraldoi eta gaiteroekin**  
Usansoloko Apario Euskara taldeak antolatuta

**CANTICO por las calles del pueblo**  
Organiza: Usansoloko Apario Euskara taldea

## Abenduak 26 diciembre

### Galdakao Erdialdea Centro

**12:00 - TXU-TXU TRENA**

**14:00** Kurtzeko plazan  
/  
Dendari elkarteak antolatuta

**16:30 - TREN TXU-TXU**

**20:30** Kurtzeko plaza  
Organiza Dendari elkarteak

## Abenduak 26-29 diciembre

### Gabonetako haur parkea Parque infantil de Navidad

**11:30 -** Elexaldeko kiroldegia

**14:00** Sarrera: 3,00€

**16:30 -** Egokitutako autobus zerbitzua egongo da, lehenatasunez mugikortasun murriztua duten pertsonentzat

**19:30**

Polideportivo de Elexalde

Entrada: 3,00€

**Servicio de autobús adaptado** con preferencia para personas con movilidad reducida



<b>Irteera</b>	Ardanza - Elexalde
<b>Salida</b>	11:15 - 12:00 eta 16:15 - 18:00.
<b>Itzulera</b>	Elexalde - Ardanza
<b>Regreso</b>	13:00 - 14:15 eta 18:15 - 19:45



## Abenduak 27 diciembre

12:00 - TXU-TXU TRENA Kurtzeko plazan  
14:00 TREN TXU-TXU

### Usansolo

16:30 - TXU-TXU TRENA Oletxe kalean  
20:30 Dendari elkarteak antolatuta  
**TREN TXU-TXU** Oletxe kalea  
Organiza Dendari elkarte

## Abenduak 28 diciembre

19:30 **ETXEKO PLAZA**  
**Herriko musika taldeen kontzertua**  
Torrezabal Kultur Etxean

- **David Luengas Julio Veigarekin**
- **Tótem y Tabú**
- **Jona Exposito**

Sarrera libre aforoa bete arte

**Concierto de bandas locales**  
Torrezabal Kultur Etxea  
Entrada libre hasta completar aforo

## Abenduak 29 diciembre

19:30 **ETXEKO PLAZA**  
**Herriko musika taldeen kontzertua**  
Torrezabal Kultur Etxean

- **Semejantes**
- **Jonu eta Utopikoak**
- **M.Sánchez & Chois Mark-L & Quiet G**

Sarrera libre aforoa bete arte

**Concierto de bandas locales**  
Torrezabal Kultur Etxea  
Entrada libre hasta completar aforo

## Topaguneak Gabonetan Plazakoetxeko topagunea

**Abenduak 28 diciembre**      **Abenduak 29 diciembre**

17:30 - 20:00

**BELDURREZKO PASABIDEA**  
**PASAJE DEL TERROR**

18:00 - 21:00

**BELDURREZKO PASABIDEA**  
**PASAJE DEL TERROR**

Izen ematea eta informazioa:  
Inscripción e información:

☎ 688 88 32 89

🌐 topaguneak@galdakao.net

📷 @topaguneak

## Abenduak 30 diciembre

19:00 **MAG LARI MAGIA IKUSKIZUNA**  
Torrezabal Kultur Etxean  
Sarrerak: 10-6€

- Torrezabaleko txarteldegia
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- Leihatilan (hasi baino ordubete lehenago)

**ESPECTÁCULO DE MAGIA MAG LARI**  
Torrezabal Kultur Etxea  
Entradas: 10-6€

- Cajero TKE
- [www.galdakao.eus](http://www.galdakao.eus)
- Taquilla (una hora antes del comienzo)



## Urtarrilak 2 enero

10:30 - **ESKULANAK**

13:30 Topagune guztietan  
Izen ematea eta informazioa  
688 88 32 89

### MANUALIDADES

En todos los Topagune  
Inscripción e información:  
688 88 32 89

## Urtarrilak 3 enero

12:00 - **GABONZAHARRA 2.0**

15:00 **Sukaldatu eta topagunean bazkaldu!**  
**12 mahatsak ere jango ditugu!**

Topagune guztietan  
Izen ematea eta informazioa  
688 88 32 89

### GABONZAHARRA 2.0

**Cocina y come en el topagune!**  
**Comeremos también las 12 uvas!**

En todos los Topagune  
Inscripción e información:  
688 88 32 89

## Urtarrilak 4 enero

10:30 - **IRTEERA YUMPYARD-era**

13:30 Topagune guztietan  
Izen ematea egotea  
derrigorrezkoa da, **leku mugatuak**  
Izen ematea eta informazioa  
688 88 32 89

### SALIDA YUMPYARD

En todos los Topagune  
Indispensable estar inscrito, **plazas limitadas**  
Inscripción e información:  
688 88 32 89

## Urtarrilak 5 enero

### Galdakao

18:00 **ERREGE MAGOEN KABALGATA**

Bengoetxeko elizatik hasi eta  
Kurtzeko plazaraino  
Argizai Eskaut Taldeak antolatuta

### CABALGATA DE REYES MAGOS

Desde la Iglesia de Bengoetxe hasta  
Kurtzeko plaza  
Organiza Argizai Eskaut Taldea

### Usansolo

19:00 **ERREGE MAGOEN KABALGATA**

Ibilbidea:  
Usansoloko tren-geltokitik hasita  
- Pertxin - Torreondo - Oletxe  
- Ander Deuna elizara  
Gazteberri Kultur Elkarteak antolatuta

### CABALGATA DE REYES MAGOS

Recorrido:  
Estación de tren de Usansolo -  
Pertxin - Torreondo - Oletxe -  
Iglesia Ander Deuna  
Organiza Gazteberri Kultur Elkarte la Iglesia



**Galdakaoko Udalak  
Gabon Zoriontsuak  
opa dizkizue!**

